

Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Stowarzyszenia Na Rzecz Promocji i Rozwoju Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Rzeszowie za rok 2014

W roku 2014 **Stowarzyszenie na Rzecz Promocji i Rozwoju PBW w Rzeszowie**, przez wsparcie finansowe oraz społeczną pracę członków i wolontariuszy, przyczyniło się do przeprowadzenia działań edukacyjnych i kulturalnych skierowanych do uczniów i nauczycieli podkarpacia.

W PBW Rzeszów zorganizowano po raz trzeci Podkarpacki Konkurs Pięknego Czytania adresowany do uczniów wszystkich typów szkół z terenu województwa.

W eliminacjach szkolnych udział wzięło 1531 uczniów, spośród których 350 przeszło do etapu wojewódzkiego. Letnia Czytelnia nad Wisłokiem. Stowarzyszenie ufundowało nagrody dla laureatów i wyróżnionych.

Filie w powiatach zorganizowały korzystając z pomocy Stowarzyszenia następujące przedsięwzięcia:

w Kolbuszowej

1. "**Kwatera Ł**". Prelekcja w dn. 05.02.2014 dla nauczycieli bibliotekarzy, nauczycieli historii, wos, nauczycieli polonistów.(27 osób)

2. "**Marketing biblioteczny on-line wydanie drugie, poprawione**". Szkolenie dn. 03.12.2014r. dla nauczycieli bibliotekarzy, polonistów. (20 osób)

w Dębicy

1/ Prelekcja dr Marcina Krzanickiego z Oddziału IPN w Rzeszowie pt. „ **Sztuka w służbie propagandy**".

2/12.11.2014 r. wykład z prezentacją pana Arkadiusza Więcha. **Stare księgozbiory Dębicy – tradycja księgozbiorów na terenie Galicji , Księgozbiory mieszkańców przedwojennej Dębicy, księgozbiór Muzeum I LO w Dębicy**. Dla nauczycieli –bibliotekarzy, studentów NKJO w Dębicy.

3/ **Zakup książek za 450,00 za przekaz z Suretu Dębica. ! 11.06.2014 r.**

w Sędziszowie

Zorganizowano konkurs literacko-plastyczny : Powstanie warszawskie w pamięci pokoleń w 70 rocznicę zrywu zbrojnego "Warszawo ma..." skierowany do uczniów Gimnazjów gminy Sędziszów Młp. - termin 10.2014r.

w Mielcu

1. Konkurs Na Kartkę i ozdobę Choinkową styczeń 2014 dla mieleckich przedszkoli. Integracja środowiska przedszkolaków, indywidualna i zbiorowa praca artystyczna dzieci.
2. Powiatowy Konkurs Czytelniczy dla szkół podstawowych i gimnazjów VI edycja 17 ; czerwiec 2014.

3. Krajobrazy małej ojczyzny 24 czerwiec 2014 - konkurs plastyczny z współudziałem PTTK - szerzenie umiłowania naszej małej ojczyzny, pokazanie najpiękniejszych zakątków regionu mieleckiego.

4 X Jubileuszowy Ogólnopolski i Polonijny Turniej Poetycki pod patronatem Prezydenta Mielca Janusza Chodorowskiego i Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Ortyła :

w kategorii dorośli, młodzież , Polonia 24 czerwiec 2014 r. -Pokazanie amatorskiej twórczości poetyckiej młodzieży i dorosłych, szerzenia wymiany artystycznej z Polonią.

w Łąncucie

1.Zbrodnia katyńska - kłamstwo katyńskie - Lekcje z historii najnowszej.

Lekcja z udziałem uczniów z Zespołu Szkół nr 3 w Łąncucie.. Prelekcję wygłosiła Katarzyna Kyc, pracownik IPN Oddział w Rzeszowie, która była współautorką **wystawy pt. "Katyń. Zbrodnia, która miała być zapomniana"**. Wystawa ta towarzyszyła spotkaniu z młodzieżą.

Lekcja odbyła się 5 marca 2014 r., wzięło w niej udział 42 uczniów, 4 nauczycieli

Wystawa prezentowana była w Czytelni PBW - Filii w Łąncucie w dniach 28.02.2014 - 28.03.2014 r. Możliwość jej obejrzenia mieli wszyscy użytkownicy korzystający w tym czasie ze zbiorów Biblioteki.

Stowarzyszenie na Rzecz Promocji i Rozwoju PBW sfinansowało transport wystawy z Rzeszowa na kwotę 150 zł brutto.

w Leżajsku

Razem ze Stowarzyszeniem zorganizowano:

1.VI Podkarpacki Konkurs Gazetek Szkolnych termin: listopad 2013 r. - marzec 2014 r. odbiorcy: redakcje gazetek szkolnych ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych województwa podkarpackiego,

2.X Ogólnopolski Konkurs Poetycki; "O Kwiat Azalii" termin: styczeń - czerwiec 2014 r. odbiorcy: młodzież ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz dorośli poeci z całej Polski.

w Strzyżowie

1. Lekcja biblioteczna- "Wyprawa w świat książek" - inscenizacja dla dzieci. (2 grupy w dwóch terminach).

Powyższe działania Biblioteki i były odpowiedzią na potrzeby środowisk szkolnych i lokalnych. Wszystkie wyżej wymienione, uzyskały rzeczową lub finansową pomoc stowarzyszenia. Środki finansowe pochodziły z darowizn i składek członkowskich. W/W przedsięwzięcia angażowali się pracując przy imprezach nieodpłatnie członkowie i sympatycy stowarzyszenia. Na realizację powyższych zadań wykorzystano środki pochodzące z 1% podatku.

W imieniu Zarządu
Renata Bak - Prezes

